ANO IV  Nº 0758

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

PODER EXECUTIVO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
– Motivo: Retificação de Edital – Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde – Regente: Agente de
Contratação/Pregoeiro – Processo Originário: Pregão Eletrônico n.º 01.110724-SESA – Objeto: Aquisição eventual de
gêneros alimentícios para confecção de cestas AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 0 KM, PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA. – Data de Reabertura: 16/08/2024
– Horário: 09h00m – Agente de Contratação/Pregoeiro: José Fabiano Vieira.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA/CE – Título: AVISO DE ALTERAÇÃO DE
CONTRATO – Tipo: Prorrogação de Prazo – Espécie: 1ª Alteração – Termo Inicial: Contrato Nº 01210623-SESA–
Processo Originário: DISPENSA DE LICITAÇÃO PCS-01.160623-SESA– Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE – Contratada: Ilka Ribeiro Barroso Medeiros, CPF nº ***.809.913-**– Finalidade: Locação de imóvel para sede
dos agentes de combate às endemias do município de Santa Quitéria/CE – Data da Assinatura do Termo de Alteração
Contratual: 20/06/2024 – Nova Vigência: 22/06/2024 à 22/06/2025 – Fundamentação Legal: Inciso II do art. 57, §Ú do art. 61

oda Lei n  8.666/93; Decreto Municipal nº 008/2021 de 04/02/2021, e ainda na Cláusula Contratual – Signatários:
Francisco Igor Vale do Nascimento (CONTRATANTE); Ilka Ribeiro Barroso Medeiros (CONTRATADA).

*** *** ***

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01.230524-SESA - A Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Santa Quitéria torna público o Extrato do PRIMEIRO TERMO ADITIVO do Instrumento Contratual Nº
01.230524-SESA resultante da DISPENSA ELETRÔNICA Nº 01.130524-SESA: FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DO ADITIVO:
art. 104, inciso I; art. 124, inciso I, alínea “b”; art. 125 e art. 130, todos da Lei 14.133/2021 de 1º de abril de 2021. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: Secretaria Municipal de Saúde; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DA
ÁREA DE ENGENHARIA CIVIL PARA REFORMA DE SALAS DO HOSPITAL PÚBLICO MUNICIPAL ZEZÉ BENEVIDES EM
SANTA QUITÉRIA – CE; VALOR ACRESCIDO: R$ 20.169,46 (vinte mil, cento e sessenta e nove reais e quarenta e seis
centavos); CONTRATADA: A T MESQUITA; ASSINA PELA CONTRATADA: Antônio Teixeira Mesquita; ASSINA PELO
CONTRATANTE: Francisco Igor Vale do Nascimento. Santa Quitéria -Ce, 19 de julho de 2024. Francisco Igor Vale do
Nascimento - Secretário de Saúde – CONTRATANTE.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA – Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde – Regente: Agente de
Contratação – Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica nº PCS-01.190724-SESA – Objeto:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA, CONSULTORIA, ANÁLISE DE DADOS E ALIMENTAÇÃO DO
SISTEMA DE INFORMAÇÃO EM PLANEJAMENTO DO SUS – DIGISUS GESTOR, COM A ELABORAÇÃO E
ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO DOS INSTRUMENTOS DE PLANEJAMENTO, CONFORME LEGISLAÇÃO
VIGENTE DESTINADOS À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE– Tipo de Dispensa: Sem
Disputa – Data da Sessão: 09/08/2024 – Horário da Sessão: 08H:30M – Preferência ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM - Link de
Acesso ao Edital:  |   | http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br www.santaquiteria.ce.gov.br
h t t p s : / / l i c i t a c o e s . t c e . c e . g o v. b r h t t p s : / / p n c p . g o v. b r |   –  L i n k  d e  R e a l i z a ç ã o  d o s  L a n c e s :
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br – Agente de Contratação: José Fabiano Vieira.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA – Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos
Regente: Agente de Contratação – Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica nº PCS-310724-SEINFRA –
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM ARQUITETURA E URBANISMO PARA
ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS NA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS
DE SANTA QUITÉRIA-CE – Tipo de Dispensa: Sem Disputa – Data da Sessão: 03/04/2024 – Horário da Sessão: 11H30M –
Preferência ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM – Link de Acesso ao Edital:  | http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br
h t t p s : / / w w w. s a n t a q u i t e r i a . c e . g o v. b r / l i c i t a c a o h t t p s : / / p n c p . g o v. b r |   –  L i n k  d a  S e s s ã o :
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br – Agente de Contratação: José Fabiano Vieira.

*** *** ***

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS

SANTA QUITÉRIA, 06 DE AGOSTO DE 2024

http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://pncp.gov.br
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br
https://www.santaquiteria.ce.gov.br/licitacao
https://pncp.gov.br
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 06 DE AGOSTO DE 2024 TERÇA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S

S
S S S S

S S

JOSÉ BRAGA BARROZO

Prefeito de Santa Quitéria

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

Vice-Prefeita de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

VICENTE GOMES DA SILVA NETO
Secretário Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças

ANA PAULA MESQUITA MARTINS TAVARES
Superintendente do Instituto Municipal

do Meio Ambiente do Município

 DEYVSON RABELO DA PONTE
Controlador Geral do Município

Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de
MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE

Ouvidora Geral do Município
BRUNA DE SOUSA PEREIRA

FRANCISCO IGOR VALE DO NASCIMENTO
Secretário Municipal de Saúde

LEYDSON RIBEIRO BRAGA
Procurador Geral do Município

Se etá o  Municipal de Relações cr ri
Institucionais e Desenvolvimento Econômicos

RAIMUNDO MARTINS PARENTE

 MELISSA SOUSA
Secretária Municipal de Infraestrutura e

Serviços Urbanos

 VENICIO ALVES MIRANDA
Secretário Municipal de Agricultura, Recursos

Hídricos e Proteção Ambiental

 BRUNO ALVES RODRIGUES
Coordenador Geral da Central Única de

Licitações, Compras e Serviços do Município

 MARIA DO SOCORRO MARTINS FARIAS

Secretária Municipal de Cultura e

Desenvolvimento Turístico

 DAVI GOMES AVILA MENDES
Secretário Municipal de Cidadania e

Segurança Pública

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA – Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação Básica  Regente: Agente de
Contratação – Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica nº PCS-03.250724-SEB– Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM ARQUITETURA E
URBANISMO PARA ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS NA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
BÁSICA DE SANTA QUITÉRIA-CE – Tipo de Dispensa: Sem Disputa – Data da Sessão: 01/08/2024 – Horário da
S e s s ã o :  0 8 H 3 0 M  –  P r e f e r ê n c i a  M E / E P P / E Q U I PA R A D A S :  S I M  –  L i n k  d e  A c e s s o  a o  E d i t a l :
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br https://www.santaquiteria.ce.gov.br/l icitacao |   |
https://pncp.gov.br http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br – Link da Sessão:  – Agente de Contratação: José
Fabiano Vieira.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA – Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde – Regente: Agente de
Contratação – Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica nº PCS-01.310724-SESA – Objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM ARQUITETURA E
URBANISMO PARA ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS NA SECRETARIA DE SAÚDE DE SANTA
QUITÉRIA/CE.– Tipo de Dispensa: Sem Disputa – Data da Sessão: 09/08/2024 – Horário da Sessão: 11H00M – Preferência
ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM - Link de Acesso ao Edital:  | http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br
www.santaquiteria.ce.gov.br |  |  – Link de Realização dos Lances: https://licitacoes.tce.ce.gov.br https://pncp.gov.br
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br – Agente de Contratação: José Fabiano Vieira.

*** *** ***

ERANDIR PAIVA TIMBO
Secretário Municipal de Desportos, Lazer e

Juventude

JOELMA MARIA CASTRO AVILA
Secretária Municipal de Proteção Social e

Direitos Humanos

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br
https://www.santaquiteria.ce.gov.br/licitacao
https://pncp.gov.br
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://pncp.gov.br
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br

	Página 1
	Página 2